基金

10,716,986 21,757,808 0.74 0 无 0 其他

浙江春晖集团有限

公司
-380,385 21,470,000 0.73 0 质押 14,660,000

境 内 非

国 有 法

人

鼎基资本管理有限

公司
0 20,520,000 0.69 0 无 0

境 内 非

国 有 法

人

香港中央结算有限

公司
4,734,321 14,860,959 0.50 0 无 0 其他

中国人民人寿保险

股份有限公司－传

统－普通保险产品

10,429,814 12,929,814 0.44 0 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

华夏幸福基业控股股份公司 1,702,373,118 人民币普通股 1,702,373,118

中国证券金融股份有限公司 135,121,382 人民币普通股 135,121,382

华夏幸福基业控股股份公司－华

夏幸福基业控股股份公司非公开

发行 2017年可交换公司债券（第

一期）质押专户

120,000,000 人民币普通股 120,000,000

中央汇金资产管理有限责任公司 25,465,700 人民币普通股 25,465,700

青岛城投金融控股集团有限公司 23,238,774 人民币普通股 23,238,774

交通银行股份有限公司－华安策

略优选混合型证券投资基金
21,757,808 人民币普通股 21,757,808

浙江春晖集团有限公司 21,470,000 人民币普通股 21,470,000

鼎基资本管理有限公司 20,520,000 人民币普通股 20,520,000

香港中央结算有限公司 14,860,959 其它 14,860,959

中国人民人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品
12,929,814 人民币普通股 12,929,814

上述股东关联关系或一致行动的

说明

华夏控股通过账户“华夏幸福基业控股股份公司”和“华夏幸福基

业控股股份公司－华夏幸福基业控股股份公司非公开发行 2017 年

可交换公司债券（第一期）质押专户”合计持有本公司股票

1,822,373,118 股。鼎基资本管理有限公司与华夏控股为一致行动

人。其他股东之间的关联关系未知。

2018 年 7 月 10 日，公司控股股东华夏控股、平安资产管理有限责任公司（以下简称“平安

资管”）及王文学签订《股份转让协议》，约定华夏控股通过协议转让方式，向平安资管转让

582,124,502 股本公司股份（以下简称“标的股份”），占本公司总股本的 19.70%。鉴于中国平安人

寿保险股份有限公司（以下简称“平安人寿”）为本次转让标的股份的实际受让方，2018 年 8 月

10 日，上述三方及平安人寿签订了《股份转让协议之补充协议》，约定华夏控股将《股份转让协

议》项下的标的股份过户至平安人寿的股票账户。本次股份转让前后，华夏控股及其一致行动人

华夏幸福基业股份有限公司 2018 年半年度报告

67 / 268

鼎基资本管理有限公司（以下简称“鼎基资本”）、平安人寿及其一致行动人平安资管持有公司股

份情况如下：

名称
本次股份转让前 本次股份转让后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华夏控股 1,822,373,118 61.67% 1,240,248,616 41.97%

鼎基资本 20,520,000 0.69% 20,520,000 0.69%

小  计 1,842,893,118 62.37% 1,260,768,616 42.67%

平安资管 1,268,905 0.04% 1,268,905 0.04%

平安人寿 3,974,096 0.13% 586,098,598 19.83%

小  计 5,243,001 0.18% 587,367,503 19.88%

合  计 1,848,136,119 62.54% 1,848,136,119 62.54%

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五入

所致。

截至本报告披露日，标的股份的过户登记手续尚未办理完毕。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

□适用 √不适用

(三) 战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名股东

□适用 √不适用

三、 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

华夏幸福基业股份有限公司 2018 年半年度报告

68 / 268

第七节 优先股相关情况

□适用 √不适用

华夏幸福基业股份有限公司 2018 年半年度报告

69 / 268

第八节 董事、监事、高级管理人员情况

一、持股变动情况

(一) 现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员持股变动情况

√适用 □不适用

单位:股

姓名 职务 期初持股数 期末持股数
报告期内股份

增减变动量
增减变动原因

孟  惊 董事 883,400 1,603,400 720,000 二级市场买入

赵鸿靖 董事 - 534,878 534,878 二级市场买入

吴中兵 高管 - 533,900 533,900 二级市场买入

林成红 高管 - 177,900 177,900 二级市场买入

其它情况说明

√适用 □不适用

公司于 2018年 4 月 16 日接到董事兼总裁孟惊、董事兼副总裁赵鸿靖、财务总监兼副总裁吴

中兵、董事会秘书林成红的通知，上述人员计划自 2018年 4月 17 日起 3个月内，以自有资金增

持本公司股份，拟增持金额为人民币 5500万元。公司于 2018年 4月 17日披露了《华夏幸福基业

股份有限公司关于公司部分董事和高级管理人员增持公司股份计划的公告》（公告编号：临

2018-085）。

2018年 6月 20 日、6月 21 日，上述人员通过上海证券交易所集中竞价交易增持公司股份，

增持计划实施完毕。公司于 2018年 6月 22 日披露了《华夏幸福基业股份有限公司关于公司部分